2014/2014 (Placa: OJT-6823); FIAT Doblô Cargo Flex 2012/2012 (Placa: NNY-5943); 
HONDA CG125 Fan 2006/2006 (Placa: MXU-9652). 

1.2. A exclusão dos veículos indicados no subitem 1.1 desta cláusula representa 
uma diminuição do objeto contratado no valor de R$ 1.792,04 (mil, setecentos e 
noventa e dois reais e quatro centavos), correspondendo a uma diminuição contratual 
de 5,01% sobre o valor inicial atualizado do contrato, conforme o seguinte detalhamento: 

Veículos Excluídos 

Veículo  Placa 
Valor a ser 

restituído ao 
TRE/RN  

CHEVROLET Spin 2012/2013  OJV-9869 R$ 439,10

[...]

FIAT Doblô Cargo Flex 2012/2012  NNY-5943 R$ 700,85 

HONDA CG125 Fan 2006/2006  MXU-9652 R$ 212,46 

Valor total a ser restituído ao TRE/RN  R$ 1.792,04 

1.3. Em decorrência da alteração contratual prevista nesta cláusula, o valor total 
atualizado do Contrato nº 55/2024-TRE/RN passa a ser R$ 33.957,96 (trinta e três mil, 
novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos). 

1.4. A restituição do valor mencionado no subitem 1.2 desta cláusula deverá 
ser realizada mediante o pagamento de GRU, a ser emitida pelo TRE/RN, devendo a 
empresa enviar recibo ao TRE/RN. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS